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Välkommen till  
IM:s årsmöte
Årets tema: Orädda och enade – valår 2026!

Årets tema är inspirerat av Framtidsforums workshop i Stockholm i höstats. Där 
diskuterade vi samhällsklimatet som nu styrs av rädsla. Resultatet blev visionen 
om – Det orädda samhället. För rädslan gör oss lätta att manipulera och kontroll-
era. Ett samhälle styrt av rädsla vågar inte stå upp för våra gemensamma värden, 
det gör att vi inte heller vågar stå upp för varandra.   
 
Fascismen frodas i rädda samhällen. Den hittar alltid maktlösa grupper att skylla 
på för att maskera de sanna farorna. Demokratin nedmonteras som en obetydlig 
bieffekt för att kontra imaginära hot. Inga pengar till folkbildning? “Nä men det 
är ju för att pengar går islamism”. Indragningar i mediestödet? “Ja men pengar-
na gick ju till woke vänstern”. I en tid av rädsla blir sanning och proportionalitet 
sekundära. När ett inlägg i en partiledardebatt innehåller 20 påståenden i snabb 
följd varav 15 lögner och 5 halvsanningar finns inte tid att bemöta dem och de 
som förblir oemotsagda tas för sanningar. Då är målposten flyttad. Om vi tvingas  
gå på gatorna för att stoppa det absurda så ses det orättvisa som en seger. I en 
tid när bristande vandel är ett skäl för utvisning och uppror mot ockupation ses 
som en rättmätig dödsdom luras vi att tro att Mänskliga Rättigheter bara gäller 
“det perfekta offret”. Det är en fälla vi inte har råd att gå in i. Perfektion är inte ett 
krav för empati, ingen är perfekt så vår solidaritet kan inte vara avhängt på det.   
 
Vi måste våga stå emot rädslan och våga stå upp för de som har anledning att 
vara rädda. Vi måste erkänna våra privilegier och använda dem  
för att tjäna de som inte har dem. Det är det vi ska arbeta med på årsmötet. Vi 
har workshop av organisationen Civilkurage så att vi ska få handgriplig hjälp att 
ingripa när vi ser orättvisor och Bilan Osman talar om extremhögerns valstra-
tegier och dess påverkan på minoriteter. Det är även ett tillfälle att träffas och 
utbyta erfarenheter och våga staka ut en annan framtid.  
 
Forts. >>>

Inledning
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Årsmötet är vår årliga påminnelse om demokratin och civilsamhällets kraft. Där vi 
kommer tillsammans och formar organisationens framtid  
och arbetssätt. En tid för glädje och en tid för reflektion. En tid för att  
samlas för kamp mot fascismen i valet och en tid för att ta kraft av  
varandra. Vi gör detta på vackra Sundsgården, vald lika mycket för dess vackra 
läge vid vattnet utanför Helsingborg som för dess ideologiska  
samstämmighet med IM:s värderingar.  

Med hopp om vackert väder och nya insikter hälsar jag er,  

Välkomna till Sundsgården! 

 

Paula Friman 

Ordförande IM:s nationella styrelse 

InledningInledning
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Praktiskt inför mötet

I år är temat ”Orädda och enade – Valår 2026” och vi ser väldigt mycket fram 
emot att träffa dig där!

 
För långväga gäster som behöver anlända på fredagen serveras middag vid 
kl.19:30 . 
 
Årsmötet startar lördag 23 maj kl.10:00  och pågår till söndag 24 maj kl. 13.00, 
med efterföljande lunch. Vi kommer att vara på Sundsgårdens Folkhögskola, 
utanför Helsingborg. Klockan 14:30 på söndagen går buss till Hbg C, Lund C och 
Malmö C för de som valt det. 

 
IM står för resa, boende och förtäring för de som har valda funktioner eller är på 
förslag. Tänk på att du behöver ordna din resa till årsmötet själv. Res så hållbart 
som möjligt, både med tanke på miljö och ekonomi. Ta med kvitto på din resa 
till årsmötet. Du får fylla i reseersättningsblankett på plats (eller efteråt). Om du 
anmält att du vill ha boende så har vi bokat rum till dig på Sundsgården, du kan 
checka in så snart du anländer.  
 
Mötesbyrån (där får du röstkort m.m.) öppnar 09:00 på lördagen och 08:30 på 
söndagen. Här får du ditt röst- och/eller talarkort beroende på vilken funktion 
du har på mötet. Glöm inte att lämna in ditt röstkort efter mötet på lördagen, då 
hjälper du oss att lättare justera röstlängden på söndagen. 
 
Det enda du behöver ta med dig är din energi, ditt engagemang och  
ditt hjärta!   
 
Varmt välkommen!

Praktiskt

Foto: sundsgarden.se

Praktiskt
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Hitta hit
Vägbeskrivning till Sundsgårdens Folkhögskola

Adress: Sundsgården, Örbyvägen 10, 257 30 Rydebäck  

Anlända med bil 
 
Lättast är att ta av från E6 vid Trafikplats Rydebäck och därefter köra norrut på 
Landskronavägen mot Helsingborg, därefter tar du vänster mot havet till Örby- 
vägen, efter några hundra meter har du Sundsgården på vänster sida.   
 
Det finns gratis parkering i anslutning till Folkhögskolan.   
 
Anlända via kollektivtrafik  
 
Öresundståg går från Lund/Malmö respektive Göteborg till Helsingborg Central. 
Från Helsingborgs central tar du Regionbuss 218 eller 219 mot Sundsgården. 
Bussen stannar uppe vid stora vägen vid hållplats Sundsgården, du går ner mot 
havet längs Örbyvägen och har Sundsgården på vänster sida efter några hundra 
meter. Du hittar avgångstider på Skånetrafikens hemsida https://www.skanetra-
fiken.se/  Biljett till både tåg och buss löser du lättast i Skånetrafikens app. eller i 
biljettautomat där du påbörjar din resa.   
 
För frågor gällande praktiska detaljer vänligen kontakta: 

Thomas Ericsson, thomas.ericsson@imsweden.org, 0704–10 03 41 

Praktiskt
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Årsmöteshandlingarna

Här i handlingarna hittar du, förhoppningsvis, all viktig information för att det ska 
bli ett så bra och givande möte som möjligt för alla. För god förberedelse är det 
därför viktigt att ha läst igenom handlingarna innan mötet och gärna diskuterat 
dem med andra ombud från föreningen.   
 
Förutom praktisk information om själva mötet, information om hur ett årsmöte 
går till och schema för dagarna består handlingarna även av ett antal dokument 
som är grunden för själva mötet och de beslut som ska fattas. Nedan är en lista 
på vilka dokument detta är och vad de innebär.  

•	 Årsmötesskola – hur fungerar ett årsmöte  

•	 Information om de olika påverkanstorgsplatserna under mötet  

•	 IM:s valberedning – information om valberedningen och dess arbete  

•	 Antal medlemmar och ombud per förening 

•	 Ombudsförteckning – lista på valda ombud som representerar IM:s 10 lokal-
föreningar på mötet  

•	 Föredragningslista – detta är dagordningen för mötet 

•	 Arbetsordning – beskrivning av årsmötesregler   

•	 Proposition 2026: 1, Proposition 2026:2 och Proposition 2026:3 (se bilaga 
stadgeändringar) 

•	 Motion 2026:1, Motion 2026:2 samt styrelsens svar på motionerna 

•	 Valberedningens förslag kring arvoderad ordförande  

•	 Valberedningens förslag till styrelse och revisorer 

•	 Verksamhetsberättelse och Årsredovisning (se bilaga VB-ÅR) 

•	 Framtidsforum – organisering diskussionsunderlag (se bilaga)

•	 Revisionsberättelse (se bilaga) 

Handlingar
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Program

Fredag 22 maj 
 
19.30	 Middag 
 
Lördag 23 maj

07.00	 Frukosten öppnar (för de som bor på plats)

09.00	 Mötesbyrån öppnas

09.30	 Fika finns tillgängligt

10.00	 Välkomsttal av Gabriella Fredriksson, Generalsekreterare

10.15	 Paula Friman, IM:s ordförande inleder och  
årsmötesförhandlingarna börjar

11.50	 Information om påverkanstorg

12.30 	 Lunch i restaurangen

13.00 	 Påverkanstorg

15.00	 Fikapaus 

15.20 – 16.20 	 Workshop Civilkurage

16.30 	 Fortsatta årsmöteshandlingar (läser upp nya yrkanden)

18.00 – 19.00	 Ledig tid (yttrandestopp 18.50)

19.00 	 Middag i restaurangen

20.00 – 22.00	 Utomhusaktiviteter för de som vill 

Söndag 24 maj
07.00	 Frukost öppnar (för de som bor på plats)

08.30 	 Mötesbyrån öppnar

09.00	 Inspirationsföreläsning Bilan Osman

10.00	 Årsmötesförhandlingarna återupptas

10.30	 Fika

11.00	 Förhandlingar återupptas

13.00	 Lunch i restaurangen

14.00	 SLUT

14.30	 Buss avgår till Helsingborg och vidare till Lund och Malmö
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Årsmötesskola

För att göra årsmötet så demokratiskt, effektivt och smidigt som möjligt är det 
viktigt att vi alla pratar samma föreningsspråk och är överens om hur mötet ska 
gå till. Information om olika termer och verktyg för årsmötet hittar du i arbetsord-
ningen, och nedan följer en förklaring av de viktigaste begreppen och formerna 
att hålla koll på.  
 
Årsmötet kommer att bestå av två delar, plenum och påverkanstorg. Plenum är 
när vi är samlade till traditionella mötesförhandlingar där diskussionen sker enligt 
dagordning och leds av mötesordförande. Påverkanstorget är där alla under friare 
former rör sig mellan olika punkter/rum och diskuterar de olika beslutspunkterna. 
Diskussionerna på påverkanstorget mynnar sedan ut i yrkanden som samman-
ställs för beslut i plenum.  

Att yrka – att lägga förslag till plenum  

Årsmötet tar beslut i de förslag som lagts fram till det. Det är mötesordförandes 
ansvar att ställa upp beslutsordningar och se till att samtliga framlagda yrkanden 
(förslag) får plats så att alla vet vad de har att ta ställning till. Samtliga yrkanden 
ska lämnas in skriftligen till mötesordförande.   

Det finns tre sorters förslag i plenum: 

•	 Propositioner, styrelsens förslag 

•	 Motioner, medlemmars förslag inskickade innan mötet 

•	 Ändringsyrkanden – ombuds/styrelsens yrkanden på befintliga  
propositioner/motioner under sittande möte. Detta kan ske både  
på påverkanstorget och i plenum.   

Att yttra sig – att göra ett uttalande i plenum  

•	 Vi presenterar oss alltid med namn och vilken lokalförening vi tillhör,  
att tala om sitt pronomen är frivilligt. 

•	 Alla yttranden sker i mikrofon, detta då vi alla har olika hörselförmåga och 
detta är ett måste för att hörselslingan ska fungera. 

•	 Vi väljer att tolka alla yttranden med välvilja, många gånger kan det vara svårt 
att veta hur ett förslag eller ett argument ska formuleras på bästa sätt. Vi 
anstränger oss för att lyssna efter vad andra menar istället för att fokusera på 
hur det sägs. 

Årsmötesskola
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•	 Vi anstränger oss för att samtliga inlägg i plenum innehåller nya  
argument, hänvisar till föregående talare och håller sig korta och  
koncisa. 

•	 Mötesordförande för talarlista, denna skriver man upp sig på genom  
att höja sitt röstkort. När det nummer som står på det sedan ropas  
upp tilldelas man en mikrofon och får göra sitt yttrande. 

•	 När uttalandet är färdigt förtydligar vi om vi yrkar bifall eller avslag  
på det förslag som diskuteras.  

Att rösta – att fatta beslut i plenum  

Vid ankomst får samtliga röstberättigade ett röstkort. Detta används 
 för att skriva upp sig på talarlistan och vid omröstning. Röstkortet är  
en värdehandling och ska behandlas som en sådan. Talarkort delas ut  
till medlemmar som inte är ombud och ger rätt att skriva upp sig på talarlistan.    
 
Omröstning i plenum sker i första hand genom acklamation med uppsträckta 
röstkort. Acklamation innebär röstning med ja-rop. Mötesordförande ställer två 
frågor när det är dags för beslut. 1. Är det mötets mening att bifalla förslaget? 
och 2. Någon däremot? Om du då vill bifalla förslaget sträcker du upp ditt röst-
kort och ropar ja efter den första frågan, vill du avslå det sträcker du upp ditt 
röstkort och säger ja efter den andra frågan.  
 
Om det är otydligt vilket förslag som vann, eller om du vill veta exakt hur många 
som röstade på ett beslut ropar du “Votering!”, denna genomförs  
i följande ordning: 

•	 Votering 1 – mötesordförande ställer frågorna en gång till, denna  
gång hålls röstkorten uppe tills mötesordföranden har räknat samtliga röst-
kort. 

•	 Votering 2 – rösträknare kallas upp och genomför samma räkning 
som mötesordförande gjort i votering 1. 

•	 Votering 3 – sluten omröstning, samtliga röstberättigade får en röstsedel där 
de efter mötesordförandes instruktioner skriver ner sin röst. Denna lämnas 
sedan in under översikt av rösträknare och mötesordförande. Rösträknarna 
räknar rösterna och återkommer med ett resultat. 

Årsmötesskola
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Ordningsfrågor  

•	 Sakupplysning eller sakfråga, om någon behöver svar på en konkret faktafrå-
ga eller har en konkret faktaupplysning att ge till plenum ropar de ut “sakupp-
lysning!”. Mötesordförande avgör när sakupplysning behandlas. Sakupplys-
ning får inte innehålla argumentation. 

•	 Streck i debatten är en ordningsfråga som kan begäras om det upplevs som 
att debatten går i cirklar, inga nya argument kommer upp i de uttalanden 
som görs eller tid behöver prioriteras till andra ärenden. Om streck i debatten 
införs får alla en sista chans att skriva upp sig på talarlistan och efter sista 
talare på den listan är vi automatiskt i beslut. För att begära streck i debatten 
ropar du ut “streck i debatten!”, då bryts talarlistan och vi fattar beslut om 
streck i debatten ska införas. 

•	 Replik är ett direkt svar på ett anförande där en person har fått en fråga direkt 
ställd till sig eller är nämnd. Denna används restriktivt. Du begär replik genom 
att ropa ut “replik!” i plenum. Mötesordförande avgör om replik ska ges. 

•	 Övriga ordningsfrågor, exempelvis begäran om paus, beslutsordningar och 
annat ska lämnas in skriftligen till mötesordförande .

Att vara ombud för sin förening  

Kom ihåg att i din lokalförening diskutera vad ombudskapet innebär. Har ni en 
agenda som tas fram som du förväntas representera, får du rösta helt efter eget 
huvud eller är det olika i olika frågor? Detta är en fråga ni ska disktura innan ni 
åker på årsmötet men även under årsmötet är det bra om ni som åker som om-
bud från samma förening pratar ihop er kring hur ni ska rösta.

Årsmötesskola
Årsmötesskola



IM:s årsmöte 2026  12

Påverkanstorg

Under årsmötesförhandlingarna på lördagen kommer det att vara ett pass med 
påverkanstorg för att behandla motioner och propositioner; dvs förslag som det 
ska fattas beslut om under årsmötet. Årsredovisningen för 2025 kommer att ha 
en torgplats för diskussion och genomgång, likaså kommer även Framtidsforum 
att ha en torgplats för diskussion kring IM:s organisation. 
 
Det kommer att finnas 6 torgplatser och under påverkanstorget går du fritt mellan 
stationerna och diskuterar.   
 
Syftet med påverkanstorget är att fördjupa och bredda diskussionerna och 
därmed öka delaktigheten hos årsmötesdeltagarna. Beslutsförslagen inför 
omröstningen och beslut i plenum diskuteras och bearbetas. Alla som är ombud 
har möjlighet att lägga ytterligare förslag utöver de befintliga, genom att skriva 
yrkanden under påverkanstorget. Mer information om respektive påverkanstorgs-
plats samt hur det praktiskt fungerar med påverkanstorg ges under årsmötet.   

Påverkanstorgets sex torgplatser 
 

Torgplats 1:  

Proposition 2026:1 Ombudsfördelning till det nationella årsmötet 2027  

Proposition 2026:2 Medlemsavgift 2027 

 

Torgplats 2:  

Proposition 2026:3 Förändring av IM:s stadgar  

 

Torgplats 3:  

Motion 2026:1 Utvecklat stöd för lokalföreningars arbete med sociala medier och 
opinionsbildning 

 

Torgplats 4: 

Motion 2026:2 Utvecklat stöd och tydligare vägledning för lokalföreningar 

Påverkanstorg



IM:s årsmöte 2026  13

Torgplats: 5: 

Årsredovisning (bilaga VB-ÅR) 

 

Torgplats 6: 

Framtidsforum (bilaga Framtidsforum – organisering. Ej beslutspunkt)

 

Yrkandestopp (sista tid för att lämna in nya förslag till beslut) är efter  
påverkanstorget kl.18:50 på lördagen. 

Påverkanstorg
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IM:s valberedning

Enligt IM:s stadgar skall valberedningen bestå av fyra till sex ledamöter varav en 
är sammankallande (väljs inom valberedningen). Mandatperioden är två år. En 
person kan vara ledamot högst åtta år i följd.  
 
Kandidater just nu till valberedning att väljas på årsmöte 2026 
 
Dick Svedenborn – del av nuvarande valberedning (sammankallande), kandiderar 
för ytterligare 1 år 
 
”IM har funnits med mig sedan 2001 då jag började arbeta som frivillig i IM:s verk-
samheter i Lund som bl. a. läxhjälp och IM studentgrupp. 2008 sökte jag arbete på 
kontoret i Lund och blev anställd och arbetade på IM fram till 2018. Under två år 
satt jag som personalrepresentant i IM:s styrelse. Hela mitt yrkesliv har mitt fokus 
varit på engagemangs frågor och centrerat kring frågan: Hur får vi människor med 
olika erfarenheter att uthålligt vilja bidra? Som valberedare vill jag fortsätta arbeta 
med frågan. Och värna att IM har en kompetent och välfungerande styrelse med en 
stor bredd av erfarenheter som kan fatta bra och viktiga strategiska beslut för IMs 
framtid. Jag tycker det är givande och kul att vara en del av en driven och kompe-
tent valberedning som tillsammans tar stort ansvar.” 
 
Mattias Käärik – ny, kandiderar för 2 år 
 
”Jag är 27 år och bosatt i Stockholm. Jag är socionom och organisationsledare 
med lång erfarenhet av ideellt engagemang, organisationsutveckling och ledarskap 
inom civilsamhället. Under flera år har jag arbetat både lokalt och nationellt med 
frågor som rör föreningsstyrning, rekrytering, valberedningsarbete, strukturupp-
byggnad och strategisk utveckling.  
   Mitt engagemang har vuxit fram genom praktiskt arbete i ideella organisationer 
där jag haft roller som ordförande, vice ordförande, styrelseledamot, verksamhets-
ledare och valberedare. Jag drivs av att bygga fungerande och hållbara organisa-
tioner samt att stärka demokratiska processer – inte enbart genom visioner, utan 
genom systematiskt, långsiktigt arbete i vardagen.  
   I september 2025 tillträdde jag mitt uppdrag inom valberedningen för Stockholms 
lokalförening. Under min relativt korta tid i uppdraget har jag arbetat målinriktat för 
att bredda rekryteringsbasen, öka transparensen och sänka trösklarna till förtroen-
deuppdrag. Detta arbete har lett till en tydlig ökning av antalet ansökningar till olika 
förtroendeuppdrag i Stockholm. Genom att utveckla och strukturera nytt material 
för valberedningsarbetet – bland annat tydligare information, mer tillgängliga an-
sökningsprocesser och stöd för kandidater – har vi tagit emot omkring 40 ansök-
ningar, vilket är ett markant steg framåt för Stockholm lokalförening. 
 
Forts. >>>

Valberedning
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   Jag har ett särskilt fokus på intern demokrati, transparens, ledarskapsutveckling 
och engagemang byggande. För mig handlar valberedningsarbete inte bara om att 
tillsätta poster, utan om att långsiktigt säkra organisationens kompetens, legiti-
mitet och förtroende. Det kräver strukturerade processer, tydliga kriterier och ett 
aktivt arbete för att nå nya grupper och perspektiv.  
   Min bakgrund som socionom har gett mig en stark grund i förståelsen för mänsk-
liga processer, etik och ansvarstagande, samt förmågan att navigera i komplexa 
organisatoriska och sociala sammanhang. Detta präglar hur jag arbetar med rekry-
tering, bedömning och dialog – med respekt för individen och med organisationens 
bästa i fokus.  
   Jag är även fyrspråkig person vilket har gett mig interkulturell kompetens och 
vana att verka i mångkulturella miljöer och internationella sammanhang. Det är 
en tillgång i arbetet med representation, inkludering och breddad rekrytering på 
nationell nivå.  
   Jag kandiderar som nationell valberedare eftersom jag vill bidra med struktur, 
professionalitet och långsiktighet till ett av organisationens mest centrala demo-
kratiska uppdrag. Jag trivs i sammanhang där utveckling, ansvar och kvalitet står i 
centrum – och där engagemang kombineras med tydliga processer och ett syste-
matiskt arbetssätt.”

 
Du kan nominera ytterligare kandidater till Valberedningen! 
 
IM är i behov av fler kandidater till valberedningen. Du kan nominera dig själv eller 
någon annan medlem. 
 
Personer som föreslås måste vara tillfrågade. Nomineringar kan lämnas i för-
slagslådan hos mötessekreteraren. Nomineringar kan också skickas digitalt till 
thomas.ericsson@imsweden.org. Du kan nominera redan nu.

Nomineringsstopp är kl. 08.30 söndag 24/5.

Valberedning
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 Antal medlemmar och antal ombud till årsmöte 2026

Lokalförening Medlemmar  
2025-12-31

Ombud/röster 
årsmöte 2026

IM Falkenberg	
IM Göteborg	
IM Linköping	
IM Luleå
IM Lund	
IM Malmö	
IM Nyköping
IM Stockholm	
IM Umeå	
IM Växjö	
IM Örebro	

Not; Luleås medlemmar tillhör nu Umeå och kommer representeras 
av valda ombud för Umeå på årsmöte 2026. 

199 3 ombud
1 017

318
87

840
812
116

1 870
624
588
204

8 ombud
4 ombud
2 ombud
7 ombud
7 ombud
2 ombud
9 ombud
6 ombud
5 ombud
3 ombud

Ombud
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IM Falkenberg – 3 ombudsplatser
Hans-Anders Andersson 
Lisa Hansson 
Liridone Rama 

IM Göteborg – 8 ombudsplatser
Pierre Krafft 
Ellinor Guldstrand 
Agneta Gustafsson 
Helene Nelson Lindgren 
Sara Berg 
Sara Girao 
Greg James-Rae 
Isabelle Lund

IM Linköping – 4 ombudsplatser
Berit Nownahal Cleber – 2 röster 
Ingrid Andersson 
Emma Palmqvist

IM Lund – 7 ombudsplatser
Titti Strömerstén  
Lisbeth Henning 
Ingrid Olsson 
Anna Lind 
Christina Grossmann 
Lena Andersson 
Agneta Gardner  

IM Malmö – 7 ombudsplatser
Lotta Richter 
Per-Göran Hansson 
Pia Mauritzon 
Karin Andersson  
Karin Sörensson  
Helena Ström 
Magnus Petersson

IM Nyköping – 2 ombudsplatser
Viktoria Aspenberg 
Violeta Huaman De Lundberg

IM Stockholm – 9 ombudsplatser
Nikita Borglund-Nordström – 2 röster 
Preethi Pinto 
Johanna Waleji 
Philip Wang  
Edda Olsson 
Raphael koulmann  
Ian Sajjadi 
Don Ivan 

IM Umeå – 6 ombudsplatser
Tua Preutz - 2 röster
Ing Mari Jönsson – 2 röster 
Cecilia Flodström Darvish-jany – 2 
röster

IM Växjö – 5 ombudsplatser
Ulla Svensson – 2 röster 
Birgitta Peters Danielsson  
Ingrid Löwenadler  
Magdalena Blomgren

IM Örebro – 3 ombudsplatser
Elisabet Brynge – 2 röster 
Lisbeth Boberg

Ombudsförteckning

Inledning

Ombud
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Föredragningslista
 
Individuell Människohjälps (IM) 81:e årsmöte, 23 – 24 maj 2026 

Sundsgårdens folkhögskola

1.	 Årsmötesförhandlingarna öppnas 

2.	 Val av mötesordförande 

3.	 Godkännande av arbetsordningen 

4.	 Val av sekreterare att föra dagens protokoll 

5.	 Fastställande av röstlängd 

6.	 Val av två deltagare att jämte ordföranden justera protokollet samt att vara 
rösträknare 

7.	 Årsmötets behöriga utlysande 

8.	 Godkännande av föredragningslistan 

9.	 Uppföljning tidigare årsmötesbeslut 

10.	Information om påverkanstorg, besluts-, information och diskussionspunkter 

11.	IM:s verksamhetsberättelse och årsredovisning 1 januari – 31 december 
2025 

12.	Föredragning av revisionsberättelsen för räkenskapsåret 1 januari – 31 de-
cember 2025, (bilaga revisionsberättelse) 

13.	Fastställande av resultat- och balansräkning 

14.	Fråga om ansvarsfrihet åt den avgående styrelsen 

15.	Läsa upp inkomna yrkanden  

16.	Proposition 2026: 1:  Ombudsfördelning till det nationella årsmötet 2027 

17.	Proposition 2026: 2: Medlemsavgift 2027 

18.	Proposition 2026: 3: Förändring av IM:s stadgar 

19.	Motion 2026:1 Utvecklat stöd för lokalföreningars arbete med sociala medier 
och opinionsbildning 

20.	Motion 2026:2 Utvecklat stöd och tydligare vägledning för lokalföreningar 

21.	Förslag från IM:s valberedning angående arvoderings- och ersättningsregler 
för förtroendevalda 

22.	IM:s valberedning arbete och förslag.   
Föredragning av valberedningens förslag av antal ledamöter och presentation 
av de aktuella kandidaterna.  

23.	Val av ordförande i IM:s styrelse.    
Valberedningens förslag.  

Föredragningslista
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24.	Val av styrelseledamöter i IM:s styrelse.    
Valberedningens förslag.  

25.	Val av styrelsesuppleant i IM:s styrelse.    
Valberedningens förslag.  

26.	Val av revisorer.    
Valberedningens förslag.  

27.	Val av revisorssuppleanter.    
Valberedningens förslag.  

28.	Val av valberedning (enligt stadgar 4 – 6 personer, varav en sammankallande-
Mandatperioden är på två år.)  
Medlemmar och lokalföreningar kan nominera före och under årsmötet. 

29.	Övriga frågor.  

30.	Årsmötesförhandlingarna avslutas.   

Föredragningslista
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Arbetsordning Individuell  
Människohjälps årsmöte 2026 

På årsmötet är det många personer som ska komma fram till saker gemensamt. 
När man är många är det alltid viktigt att se till att alla får komma till tals. Därför 
är det viktigt med en arbetsordning som bestämmer vilka regler och vilket arbets-
sätt som ska gälla under årsmötet.  
 
Årsmötet består av två delar: Plenum och påverkanstorg.  
 
Påverkanstorg är grupper som diskuterar och bearbetar beslutsförslagen innan 
de lyfts i plenum. Plenum är när förhandlingarna leds av mötesordförande.   
 
Inlägg i plenumdebatten ska inledas med att deltagaren talar om sitt namn, sitt 
pronomen (frivilligt) och sin lokalförening. Röst- eller talarkort skall räckas upp 
när ordet begärs under årsmötet. Röst- eller talarkort är en värdehandling och ska 
både erhållas och återlämnas i Mötesbyrån vid ankomst och avresa för årsmötet.  
 
Årsmötet hålls på talad svenska, om deltagare vill göra sin röst hörd på engel-
ska finns möjlighet till översättningshjälp. Översättningskort finns att hämta ut i 
mötesbyrån för dig som behöver, detta sträcks då upp tillsammans med röstkort 
eller talarkort när du vill tala. 
 
Röstlängd  

•	 När förhandlingarnas öppnas för dagen skall röstlängden justeras med antal 
närvarande ombud. Hälften av de valda ombuden ska vara närvarande för att 
mötet ska vara beslutsmässigt. Röstlängden kan även uppdateras under mö-
tets gång. Detta kan begäras av årsmötespresidiet eller av ombud på mötet.  

•	 Ombuds rösträtt ska styrkas med dokumenterat beslut från lokalförening. 
Ombuds rösträtt kan ej överföras utan beslut från lokalföreningen, exempelvis 
fastställda ersättarlistor.  

•	 Ett ombud kan ha minst 1 och max 2 mandat. 

Påverkanstorg  

•	 På påverkanstorget diskuteras och bearbetas beslutsförslagen inför omröst-
ning och beslut i plenum. Beslutsförslagen presenteras i plenum innan påver-
kanstorget öppnas. 

Arbetsordning
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•	 Deltagarna sprider sig fritt bland stationerna och diskuterar de olika frågorna. 
Det är fritt att gå mellan olika stationer eller att välja att vara vid en och sam-
ma station under hela passet.  

•	 Ombud får under årsmötet lägga ytterligare beslutsförslag, på inskickade 
motioner och propositioner, utöver de beslutsförslag som är utskickade i 
årsmöteshandlingarna. Detta kan ske genom att skriva yrkanden på påver-
kanstorget. Yrkandena tas sedan upp i plenum och presenteras inför beslut. 
När yrkande skrivs skall de formulär som finns på påverkanstorgstationerna 
användas. Det är viktigt att yrkandena innehåller att-satser som kan behand-
las av årsmötet.  

•	 Påverkanstorget är till för att en ska förstå och diskutera förslagen som 
ligger. På eller efter påverkanstorg finns möjlighet att göra ändringsyrkanden. 
Dessa kan sen diskuteras och jämkas enligt det tidsspann som informeras på 
plats eller i handlingarna. 

Yrkande- och yttranderätt 

•	 Ombud från lokalförening har yttrande-, förslags- och rösträtt under samtliga 
punkter.  

•	 Övriga medlemmar har yttranderätt under samtliga punkter. 

•	 IM:s nationella styrelse har, med en gemensam röst, yttrande-, förslags- och 
rösträtt. Rösträtten gäller dock inte i fråga om den nationella styrelsens för-
valtning, beviljande av ansvarsfrihet och inte heller vid val av styrelsemedlem-
mar, valberedning och revisorer.  

•	 Valberedningen har yttrande- och förslagsrätt under punkterna som berör val 
av styrelse och revisorer samt arvodering av ordförande. 

•	 Revisorerna har yttranderätt under samtliga punkter 

•	 Mötespresidiet har yttrande- och förslagsrätt under samtliga punkter samt 
rätt att förbise yrkandestopp vid jämkning. 

•	 IM:s anställda ger vid behov sakupplysningar och svarar på sakfrågor från 
deltagarna.   

•	 Yrkande- och nomineringsstopp är efter påverkanstorget, kl. 18:50 på l 
ördagen.  

Diskussion i plenum 

•	 Diskussionen inleds med att den som lagt förslaget till beslut föredrar frågan, 
därefter den/de som lagt eventuella tilläggs- eller ändringsyrkanden. Efter 
föredragandet följer en kort frågestund. En kort paus tas där ombud har möj-
lighet att stämma av med sin förening om så behövs. 

Arbetsordning
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•	 Efter den inledande föredragningen begär deltagaren ordet genom att räcka 
upp sitt röst-/talarkort så att mötespresidiet ser det. 

•	 Diskussionsinlägg och frågor görs från golvet i salen/ vid talarstol framme vid 
presidiet   

•	 När inga deltagare längre vill uttala sig genom att räcka upp sitt röst-/talar-
kort frågar mötespresidiet om årsmötet är redo att gå till beslut. 

•	 Vid föredragande av beslutspunkten gäller inga tidsbegränsningar. Övriga 
anföranden är tidsbegränsade till två minuter. Under mötet kan vem som 
helst lyfta en ordningsfråga om att justera talartidsbegränsningen, beslut om 
justering av talartidsbegränsning tas av mötespresidiet. 

 
Ordningsfrågor  
 
Ordningsfrågor är olika former av frågor som bryter den ordinarie talarlistan och 
får företräde. Detta innebär att man pausar den pågående diskussionen och 
talarlistan och öppnar upp en ny punkt för ordningsfrågan. Olika former av ord-
ningsfrågor:  

•	 Sakfråga, eller begäran om sakupplysning, innebär att man begär kort infor-
mation som förtydligar och ger information till årsmötet. En sakupplysning 
ges förtur i debatten. Sakupplysning begärs genom att man räcker upp sitt 
röst-/talarkort och ropar sakupplysning. 

•	 Replik, det vill säga ett kort svar på ett yttrande där man har blivit personligen 
nämnd eller adresserad- Repliken begärs hos mötespresidiet. Mötespresidiet 
beslutar om replik godkänns eller inte samt om tidsbegränsning på replik. 
Detta skiljer sig alltså från att sätta upp sig på talarlistan i frågan. Replik be-
gärs genom att man räcker upp sitt röst-/talarkort och ropar replik. 

•	 ”Streck i debatten” är en ordningsfråga som används när årsmötet anser att 
debatten borde avslutas. Streck i debatten begärs genom att man räcker upp 
sitt röst-/talarkort och ropar streck i debatten. Om streck i debatten bifalles 
frågar mötespresidiet om någon mer talare vill sättas upp på talarlistan, där-
efter får inga nya talare anmälas till talarlistan. 

 

Röstning och beslutandeordning 

•	 Styrelsens proposition och motionärens förslag är huvudförslag.  
Mot huvudförslaget ställs övriga yrkanden och styrelsens motionssvar. Slutli-
gen ställs det slutgiltiga förslaget mot avslag.  

•	 Propositionsordningen föreslås av mötesordförande och innebär att mötes-
ordförande talar om hur beslutsfattandet ska gå till.  

•	 Omröstning sker i första hand med acklamation (bifallsrop ”Ja!”) samt upp-
sträckt röstkort. 

Arbetsordning
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Tillgänglighet 

•	 Samtliga inlägg i plenum ska ske i mikrofon. Hörselslinga ska finnas tillgäng-
lig. 

•	 Lokalerna ska vara anpassade så samtliga deltagare kan delta på  
samma villkor med god framkomlighet. 

•	 Samtliga handlingar ska finnas tillgängliga i digital form och fysiska kopior 
ska finnas tillgängliga om deltagare så begär.  

•	 Samtliga yrkande inkomna under årsmötet ska tillgängliggöras såväl i text 
som i tal innan de kan behandlas för beslut. 

•	 Om ombud begär votering, genom att ropa “votering” så att mötespresidiet 
hör det, ska votering genomföras. Mötespresidiet räknar då uppsträckta röst-
kort. Begärs ytterligare en votering räknar rösträknarna uppsträckta röstkort.  

•	 Skulle en tredje votering begäras sker röstning genom att röstlängden läses 
upp och varje ombud ropar ut sin röst. Mötespresidiet kan begära rösträkning 
eller sluten rösträkning om de ser behov av det. 

•	 Sluten votering/rösträkning kan begäras, denna genomförs då genom att 
ombuden skriver sin röst enligt mötespresidiets instruktioner på en röstsedel, 
inlämnandet av dessa sker under mötesordförandes och rösträknares uppsikt 
varpå rösträknarna räknar rösterna.  

Reservation 

•	 Om en eller flera ombud anser att ett beslut fattat av årsmötet är  
felaktig kan reservation mot beslutet göras. Detta skall ske skriftligen och ha 
inkommit till mötespresidiet senast en kvart efter årsmötets avslutande. En 
reservation skrivs in i protokollet.  

 

Arbetsordning
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Proposition 2026:1
 
- Ombudsfördelning till det nationella årsmötet 2027  

Inledning  

I § 4:d i stadgarna står det följande:  

Ombudsfördelningen till det nationella årsmötet baseras på antalet betalande med-
lemmar per lokalförening vid slutet av föregående år. Varje lokalförening tilldelas 
ett ombud i grund. Övriga ombudsplatser fördelas enligt fördelningsmodell som 
beslutas av årsmötet, med ett maxantal om 65 ombudsplatser.   
 
Att varje lokalförening tilldelas ett ombud i grund betyder att varje lokalförening 
har ett mandat på årsmötet, hur få medlemmar de än har. Detta kan inte tas bort 
av årsmötet, utan att stadgarna ändras. Hur övriga mandat fördelas beslutar 
årsmötet år för år.   
 
Utifrån stadgetexten ska de närvarande ombuden på det nationella årsmötet 
2026 besluta om vilken fördelningsnyckel som ska gälla för att ta fram antal om-
bud till årsmötet 2027. Detta är ett beslut som kommer varje årsmöte. För beslut 
om ombudsfördelning till det nationella årsmötet 2027 presenterar styrelsen 
härmed ett förslag på fördelning.   
 
Styrelsen föreslår årsmötet att behålla nedanstående fördelningsnyckel med 
grund i följande faktorer:   
 
- Förhållande mellan stora och små föreningar (en stor förening ska inte ensam 
kunna rösta mot övriga föreningar).  
 
- Möjligheten för ökat antal ombud med ökat antal medlemmar.  
 
- Hur vi växer utan att för snabbt slå i, det enligt stadgarna reglerade, taket med 
65 ombud. 

Forts. >>>

Propositioner
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Antal medlemmar Ombud

2-10*
11-149	
150-299 
300-449 
450-599 
600-749 
750-899 
900-1 049 	
1050 eller fler 	

* Det krävs minst två personer för att bilda en lokalförening

Styrelsens förslag till beslut  

IM:s styrelse föreslår att årsmötet 2026 beslutar:  
  
Att anta den föreslagna ombudsfördelningsnyckeln för årsmötet 2027.  

Förslag på fördelningsnyckel till årsmötet 2027

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Propositioner
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Proposition 2026:2
 
 – Medlemsavgift 2027 

Inledning  

Enligt IMs stadgar ska årsmötet varje år fastställa medlemsavgiften. Tidigare 
har detta enbart varit en punkt på dagordningen men styrelsen vill nu öppna upp 
i transparensen kring beslutet och väljer därför att formulera underlag till beslut 
som en proposition till årsmötet.   
 
Med hänvisning till detta yrkar styrelsen på att låta medlemsavgiften kvarstå på 
100 kr per år med fortsatt möjlighet för styrelsen att kunna sänka medlemsavgif-
ten för nya medlemmar, generellt eller specifika målgrupper, under en begränsad 
tidsperiod.  

Styrelsens förslag till beslut   
 
IM:s styrelse föreslår att årsmötet 2026 beslutar:  

Att medlemsavgiften för 2027 är oförändrad 100 kr per år.  

Att årsmötet ger styrelsen möjlighet att under 2027 kunna sänka medlemsavgif-
ten för nya medlemmar, generellt eller specifika målgrupper, under en begränsad 
tidsperiod.  

Propositioner
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Proposition 2026:3
 
 – Förändring av IM:s stadgar

Inledning  

IM:s styrelse föreslår ändringar i stadgarna med det huvudsakliga syftet  

– att stärka styrelsens arbete inför årsmötet med förändring av tidsfrist för  
    färdiga propositioner 

– att förtydliga uppdraget genom att dela upp den portalparagrafen i två delar.  

– att tydliggöra att årsmötet väljer ordförande 

– att ombud kan inneha max två röster 

– att minska sårbarheten för valberedningen genom att tydliggöra hälften av      
    ledamöterna väljs vartannat år 

  

Detaljerade ändringsförslag återfinns i bilaga till denna proposition.   

Styrelsens förslag till beslut   
 
IM:s styrelse föreslår att årsmötet 2026 beslutar:   
 
Att ändra stadgarna i enlighet med de i bilagan föreslagna ändringsförslagen. 

 

Propositioner
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Motion 2026:1 
 
 – Utvecklat stöd för lokalföreningars arbete med sociala medier och 
opinionsbildning 

(Motionär IM Göteborg)

Bakgrund  

IM Göteborg ser stor nytta i att arbeta mer med aktivism, informationsspridning 
och påverkan. Sociala medier är ett viktigt verktyg i detta arbete. Samtidigt upple-
ver vi en viss osäkerhet kring att dela länkar och artiklar från externa källor inom 
lokalföreningen och i våra sociala medier. Frågor kan uppstå kring om informa-
tionen är korrekt och om budskapet ligger i linje med IM:s värdegrund och ställ-
ningstaganden. Detta leder ofta till att vi främst delar IM:s eget material.  
 
Det skulle därför vara hjälpsamt om IM:s kansli tillhandahöll ett urval av artiklar, 
länkar och budskap som är faktagranskade och bedömda som relevanta i rela-
tion till IM:s arbete. En sådan resurs skulle göra det enklare för lokalföreningar att 
arbeta mer aktivt med informationsspridning och opinionsbildning.  
 
IM Göteborg har under senare tid haft låg aktivitet på sociala medier och arbetar 
nu med att ta fram nya arbetssätt för att bli mer aktiva. I detta arbete skulle det 
vara värdefullt med mer vägledning, exempel och metoder för hur lokalföreningar 
kan arbeta effektivt med sociala medier. 
 
Vi känner till dokumenten “Opinionsbildning 1” och “Riktlinjer kommunikation” 
som finns tillgängliga via IMs interna materialbank, men ser ett behov av mer 
praktiskt och löpande stöd kopplat till lokalföreningarnas kommunikationsarbete. 

Förslag

•	 att uppdra åt kansliet att sammanställa och tillgängliggöra ett urval av artiklar, 
länkar och budskap som IM bedömer relevanta för lokalföreningars opinions-
bildning och kommunikation, 

•	 att uppdra åt kansliet att, i dialog med lokalföreningarna, ta fram exempel, 
arbetssätt och praktisk vägledning för hur lokalföreningar kan arbeta med 
sociala medier, 

•	 att uppdra åt kansliet att utveckla former för stöd och erfarenhetsutbyte mel-
lan lokalföreningar kring arbete med sociala medier.

Forts. >>>

Motioner
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Styrelsens svar på Motion 2026: 1 – Utvecklat stöd för lokalföreningars arbete 
med sociala medier och opinionsbildning

 
Styrelsen ser positivt på ambitionen att stärka lokalföreningarnas arbete med 
sociala medier och opinionsbildning. Engagemanget i IM Göteborg och viljan att 
utveckla arbetssätt inom detta område är mycket värdefullt.  
 
Samtidigt vill vi lyfta vikten av lokalföreningarnas självständighet. En central 
utgångspunkt i IMs organisering är att engagemang och initiativ växer lokalt, och 
att lokalföreningarna själva äger sina prioriteringar och sitt innehåll. Att kansliet 
skulle ta fram och löpande uppdatera ett urval av “godkända” artiklar, länkar och 
budskap riskerar att både begränsa detta utrymme och skapa en otydlig ansvars-
fördelning.  
 
Vi ser också betydande praktiska utmaningar i förslaget. Att kontinuerligt bevaka, 
faktagranska och bedöma externa källor inom flera olika sakområden är mycket 
resurskrävande och ligger i dagsläget utanför kansliets kapacitet.  
 
Däremot ser vi goda möjligheter att stärka stödet på andra sätt. Kansliet kan 
exempelvis bidra med: 

•	 Grafiskt material,  

•	 Stöd i att utveckla och paketera lokalt innehåll,  

•	 Spridning av lokalföreningars aktiviteter i centrala kanaler,  

•	 Vägledning kring kommunikation och tonalitet.  

•	 Initiera och facilitera utbildningstillfällen/erfarenhetsutbyten (som också kan 
spelas in för att kunna återanvändas) med innehåll kring sociala medier och 
kommunikation.  

 
Vi ser även positivt på initiativ som stärker erfarenhetsutbyte mellan lokalfören-
ingar, där goda exempel och arbetssätt kan delas direkt mellan engagerade. 
 
Sammanfattningsvis delar vi intentionen att stärka lokalföreningarnas kommu-
nikationsarbete, men bedömer att delar av förslaget, särskilt kring centralt urval 
av innehåll, inte är genomförbara och inte heller fullt ut förenliga med principen 
om lokalt självbestämmande. Vi ser istället att stödet bör utvecklas på sätt som 
stärker lokalt engagemang och handlingsutrymme.

Forts. >>>

Motioner
Motioner
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Styrelsen föreslår därför att årsmötet beslutar: 

 
Att avslå att sats 1, förslaget om att sammanställa och tillgängliggöra urval av 
artiklar, länkar och budskap för lokalföreningarna, då detta inte är genomförbart 
resursmässigt och riskerar att minska lokalföreningarnas självständighet.  
 
Att bifalla att sats 2, och uppdra åt kansliet att bidra med övergripande vägled-
ning, mallar och stöd, enligt förslaget i styrelsens svar.  
 
Att bifalla att sats 3, vi ser positivt på att utveckla former för erfarenhetsutbyte 
mellan lokalföreningar och uppdrar åt kansliet att säkerställa att detta genom-
förs.

Motioner
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Motion 2026:2 
 
 – Utvecklat stöd och tydligare vägledning för lokalföreningar 

(Motionär IM Göteborg)

Bakgrund  

Lokalföreningarnas arbete ska följa IM:s ändamål och värdegrund. I övrigt finns 
det relativt lite gemensam vägledning kring lokalföreningarnas verksamhetsinrikt-
ning och genomförande av sitt uppdrag.  
 
IM skulle kunna ha nytta av tydligare koncept eller modeller för lokalföreningar 
som kan fungera som referens för hur uppdraget kan organiseras och genom-
föras. IM skulle även kunna utveckla mer vägledning och praktiska råd för hur 
lokalföreningar kan lyckas i sitt arbete.  
 
IM Göteborg tror att detta skulle leda till flera positiva effekter: 

•	 Ökat lärande mellan lokalföreningar. När fler arbetar med liknande koncept 
blir det lättare att dela erfarenheter och sprida goda exempel. 

•	 Starkare gemensamt genomslag. Ett tydligare koncept stärker IM:s varumär-
ke och gör att organisationen kan tala med en mer samlad röst. 

•	 Lättare att starta fler lokalföreningar. Ett tydligt upplägg kan sänka tröskeln 
för att starta nya lokalföreningar, vilket ligger i linje med vad som diskuterats 
inom Framtidsforum, där fler lokalföreningar pekas ut som en önskad utveck-
lingsriktning. 

•	 Ökad utveckling och förnyelse. Ett tydligare koncept kan bidra till att verksam-
heterna utvecklas och att framgångsrika initiativ sprids till fler lokalföreningar. 

•	 Mer konkret stöd. Vägledning och guider kan bli mer utförliga och praktiska 
när det finns en gemensam referensram. 

Motionen försöker knyta an till det arbete som redan pågår inom IM, till exempel 
inom Framtidsforum. Motionen vill behålla lokalföreningarnas självständighet 
samtidigt som IM:s identitet stärks och lokalföreningarna får mer stöd. 

Förslag

De positiva effekterna som nämns i bakgrunden hoppas vi kunna uppnå genom 
att IM utvecklar mer strukturerat stöd för lokalföreningarnas arbete. IM Göteborg 
föreslår därför att årsmötet beslutar:

Forts. >>>

Motioner
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•	 att uppdra åt kansliet att kartlägga och sammanställa hur lokalföreningarna 
idag organiserar sitt arbete, inklusive verksamheter och andra centrala an-
svarsområden, 

•	 att uppdra åt kansliet att, i dialog med lokalföreningarna, ta fram förslag på 
ett eller flera koncept eller modeller för lokalföreningar av olika storlekar, 

•	 att uppdra åt kansliet att, i dialog med lokalföreningarna, ta fram tips, instruk-
tioner och praktisk vägledning kopplade till dessa koncept och översikter, 

•	 att uppdra åt kansliet att återrapportera arbetet till nästa årsmöte.

Styrelsens svar på motion 2026:2 Utvecklat stöd och tydligare vägledning för 
lokalföreningar 

Styrelsen delar motionärens ambition om att stärka lokalföreningarnas arbete, 
öka engagemanget och bidra till ett starkare och mer sammanhållet IM. Lokalför-
eningarna är en central del av organisationens identitet och utveckling.  
 
Styrelsen vill samtidigt lyfta att flera av de förslag och utvecklingsbehov som 
motionen beskriver ligger i linje med pågående eller planerat arbete inom IM. 
Det gäller bland annat översyn och utveckling av stöddokument, framtagande 
av metod- och aktivitetsstöd, se över om det går att sänka trösklarna för styrel-
seengagemang, planering för en mer interaktiv digital plattform för information 
och erfarenhetsutbyte. Under året förstärks dessutom kansliet i form av två nya 
tjänster som engagemangsutvecklare, för ökat stöd till engagemang och för att 
möjliggöra det planerade arbetet.  
 
Styrelsen ser motionen som ett stöd för detta arbete och som en möjlighet att 
tydliggöra och strukturera insatserna ytterligare, i dialog med lokalföreningarna 
och med respekt för lokalföreningarnas självständighet.  
 
Styrelsen föreslår därför att årsmötet beslutar: 

•	 att uppdra åt kansliet att kartlägga och sammanställa hur lokalföreningarna 
idag organiserar sitt arbete, inklusive verksamheter och centrala ansvarsom-
råden, 

•	 att uppdra åt kansliet att, i dialog med lokalföreningarna, ta fram och vidareut-
veckla koncept eller modeller för lokalföreningar av olika storlekar, exempel-
vis genom en metodhandbok, 

•	 att uppdra åt kansliet att, i dialog med lokalföreningarna, utveckla praktisk 
vägledning och stödmaterial kopplat till dessa koncept, som en del av det 
löpande utvecklingsarbetet, 

•	 att uppdra åt kansliet att återrapportera arbetet till nästa årsmöte. 

Styrelsen föreslår alltså att årsmötet bifaller motionen i sin helhet.

Motioner
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Valberedningens förslag till  
IM:s årsmöte 2026 
 
Arvoderings- och ersättningsregler för förtroendevalda  

Arvodering ordförande 
 
Det är valberedningens ansvar att lägga fram förslag om eventuell arvodering av 
IM:s styrelseordförande. Beslut om ordförandes arvodering tas därför på organi-
sationens årsmöte för ett år i taget. Bedömningen gjordes att en fortsatt arvode-
rad styrelseordförande skulle gynna IM, dess medlemmar, grupper och lokalfören-
ingar. Valberedningen föreslår årsmötet: 

•	 att 1 uppdragets omfattning beslutas av årsmötet, som riktvärde anges  
25 procent av en heltid. 

•	 att 2 ordförande ges en ersättning som månatligen uppgår till 25 procent av 
innevarande års prisbasbelopp fram till årsmötet 2026. 

•	 att 3 det för en ordförande upp till 65 års ålder utgår tjänstepensionsersätt-
ning. 

•	 att 4 nytt beslut om ersättning till ordförande tas på årsmötet 2027. 

Arvodering vice ordförande 
 
På grund av att organisationen de senaste åren genomgått större förändringar 
ser vi att tillfälligt införa ett arvode även för vice ordförande skulle skapa bättre 
förutsättningar för styrelsens och presidiets arbete. Bedömningen gjordes att en 
arvoderad vice ordförande skulle gynna IM, dess medlemmar, grupper och lokal-
föreningar. Valberedningen föreslår årsmötet:

•	 att 1 uppdragets omfattning beslutas av årsmötet, som riktvärde anges 12,5 
procent av en heltid. 

•	 att 2 vice ordförande ges en ersättning som månatligen uppgår till 12,5  
procent av innevarande års prisbasbelopp fram till årsmötet 2027. 

•	 att 3 det för en ordförande upp till 65 års ålder utgår tjänstepensionsersätt-
ning. 

•	 att 4 nytt beslut om ersättning till vice ordförande tas på årsmötet 2027. 

Arvodering
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Valberedningens förslag till antal styrelseledamöter och suppleanter   
 
Valberedningen föreslår årsmötet: 

•	 att fastslå antalet ledamöter 2026 till en (1) ordförande, sex (6) ordinarie  
ledamöter och en (1) suppleant. 

 

Valberedningens förslag till ordförande, ledamöter och suppleant  
 
Valberedningen föreslår årsmötet:  

•	 att välja en styrelse enligt förslag nedan:  

		  Jenny är utbildad kulturvetare med en masterexamen i kommu-
nikationsvetenskap. Hon arbetar idag som rektor för Furuboda folkhögskola och 
är även verksamhetschef för hela föreningen Furuboda. Yrkeslivet har i huvudsak 
ägnats åt arbete inom idéburna organisationer med fokus på folkbildning, interna-
tionellt samarbete och ideellt engagemang. Under 14 år arbetade hon på IM i olika 
roller inom volontärsamordning, insamling och kommunikation. Därefter har hon 
haft flera ledande positioner, bland annat som Sverigechef för Svenska Afghanis-
tankommittén, koordinator i Namibia för Afrikagrupperna och verksamhetschef 
för Hassela Hjälplinje. Hon var också med och byggde upp Ensamkommandes 
förbund. Med erfarenhet från flera styrelser och valberedningar vill hon nu bidra till 
IM:s styrelsearbete med sitt engagemang, sin kunskap och sin strategiska kompetens. 

 

		   
		  Elin är nationalekonom med mer än 15 års erfarenhet av interna-
tionellt utvecklingssamarbete. Hon har haft flera roller både på FN och Världs-
banken. På FN arbetade hon som utvecklingsekonom på FN:s landschefskontor i 
Myanmar (2020–2022) och innan dess som chef för FN:s landschefskontor i Kina 
(2017–2020). På Världsbanken arbetade hon med frågor rörande institutionsbyg-
gande, inklusive anti-korruption, och hantering av offentliga finanser (2013–2016). 
Sedan slutet av 2022 arbetar Elin på finansdepartementet där hon sedan årsskiftet 
är enhetschef för enheten för styrning och internationellt ekonomiskt samarbete. 
I den rollen ansvarar hon bland annat för Sveriges engagemang i styrelserna för 

Styrelse

Jenny Anderberg, ordförande (nyval, invald som ledamot 2025)

Elin Bergman, ledamot, 2 år, nyval
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sju internationella finansiella institutioner inklusive Världsbanken och IMF. Elin 
har även arbetat för två av Nordens ledande ekonomiska konsultföretag, där hon 
arbetade med rådgivning kring klimatfrågor och konkurrens och reglering. Elin har 
en magisterexamen i nationalekonomi från Lunds universitet.  

 

		

		  Med en kandidatexamen i kinesiska och magisterexamen i före-
tagsekonomi har Monica valt att arbeta som civilekonom med fokus på breddad 
finansiering och ledarskapsfrågor inom civilsamhället under nästan hela yrkeslivet. 
Förutom att ha arbetat på IM under många år har Monica haft förtroendeuppdrag 
och engagemang i styrelsearbete inom andra organisationer som arbetar med 
globalt utvecklingsarbete. Senaste åren har Monica arbetat inom folkbildning och 
utbildningssektorn. Idag arbetar Monica som regionchef för Medborgarskolan Syd 
som är ett av Sveriges största studieförbund och är VD för Tillskärarakademin Mal-
mö, som är ett utbildningsföretag som bedriver olika YH-utbildningar. Ett speciellt 
intresse är sektorsövergripande samverkan för att utveckla finansieringsmodeller 
och angripa gemensamma samhällsutmaningar. Monica brinner för utbildning 
och folkbildningsfrågor, där utbildning och folkbildning spelar en avgörande roll 
i att försvara och bevara demokratin i Sverige. Monica vill bidra till IM:s styrelse 
och fortsätta att vara en stark röst för utbildning, demokrati och hållbar utveckling, 
både nationellt och internationellt.

 

		  Rebecka är idéhistoriker och arbetar som vicerektor för globalt en-
gagemang och mänskliga rättigheter på Malmö universitet. Hon har som forskare, 
lärare och privat fördjupat sig kring frågeställningar om fred och världsmedborgar-
skap och ofta genom internationella samarbeten. Hennes erfarenhet av ledarskap 
är omfattande. I styrelsearbetet vill hon bidra med strategisk erfarenhet, exempel-
vis kring fler sätt där Humanium Metal kan bidra till en fredligare och mer rättvis 
värld. Hennes arbetsplats är det första universitet i världen som har en doktorsring 
och rektorskedja tillverkade i Humanium Metal i stället för det traditionella guldet. 
Det borde kunna väcka mer inspiration kring fredsmetallen.

 

Styrelse

Monica Deger, ledamot, 2 år, omval

Rebecka Lettevall, ledamot, 2 år, omval
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		  Helene har en fil.mag. i Ledarskap och offentlig organisation och 
arbetar som internationell koordinator vid Lunds universitet. Hon har under hela sitt 
yrkesliv arbetat med internationella frågor, ofta kopplat till folkbildning och ideellt 
engagemang. Helene har kontinuerligt varit aktiv inom IM sedan tidigt 90-tal. Under 
elva år var hon anställd på IM i olika funktioner, bland annat som volontärsamord-
nare, projektledare och enhetschef. Hon vill bidra i styrelsen med sin erfarenhet av 
ideellt engagemang och internationellt samarbete samt sitt intresse för strategi 
och organisation.

 

Kvarstående styrelseuppdrag:  

		  Nina är Vice President Global Operations på Sandvik Rock Tools 
med ansvar för företagets globala försörjningskedja och produktion. Hon är civil-
ingenjör i Industriell ekonomi och har sedan examen på Lunds Tekniska högskola 
haft en internationell ledarskapskarriär inom tekniktunga globala bolag. 2020 ut-
sågs hon till Framtidens Kvinnliga Ledare av Ledarna/WES. Nu ser Nina fram emot 
att få använda sina kompetenser, erfarenheter och sitt nätverk från näringslivet till 
att stärka och utveckla IM. Hon brinner för att skapa ett välkomnande och inklude-
rande klimat i Sverige samt att stärka flickors och kvinnors rättigheter och ställning 
världen över.

		  Stefan är civilekonom i grunden och har jobbat som företagare 
under sin yrkeskarriär. Stefan var medgrundare till e-handelsföretaget Outnorth, där 
han också varit VD en period samt arbetat med hållbarhetsfrågor. Sedan ett par år 
är Stefan engagerad som volontär inom IM:s läxhjälp i Göteborg. Stefan har lång 
erfarenhet av ledarskap, internationell handel och bolagsledning. Han är bekymrad 
över den ökade polarisering som finns i många samhällen samt alla hot som finns 
mot demokratin. Stefan vill gärna bidra till IMs fortsatta utveckling, förhoppnings-
vis med några nya perspektiv.

Styrelse

Helene von Wachenfelt, ledamot, fyllnadsval på ett år

Nina Åxman, ledamot, vald till 2027

Stefan Gustavsson, ledamot, vald till 2027
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		  Mohammad Zare, bor i Umeå och studerar sin sista termin vid 
statsvetenskapliga institutionen på Umeå universitet. Han har engagerat sig i flera 
civilsamhällesorganisationer, bland annat Ung i Sverige, Right by Me och Sverige 
berättar. För närvarande är Mohammad ordförande för den lokala kulturförening-
en Ariana och deltar i projektet Första steget, som riktar sig till unga nyanlända. 
Projektet syftar till att stärka deras position på arbetsmarknaden genom kompe-
tenshöjande workshops och sociala aktiviteter. Mohammad brinner för ekonomisk 
jämlikhet och rättvisefrågor. Han ser IM som en seriös aktör med stor potential 
inom dessa områden och vill bidra med sitt engagemang och ett ungt perspektiv i 
organisationens arbete.

Styrelse

Mohammad Zare, suppleant, vald till 2027
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Valberedningens förslag till revisorer 
 
Valberedningen föreslår att årsmötet 

utser Peter Tengelin till revisor.

 

Valberedningens förslag revisorssuppleant 
 
Valberedningen föreslår att årsmötet 

utser Gunnar Henning till revisorssuppleant. 

 

Valberedningens förslag till auktoriserad revisor

Valberedningen föreslår att utse

•	 auktoriserade revisorn Peter Cederblad till revisor, idag verksam på  
Azets Rådgivning&Revision. 

 

Valberedningens förslag till auktoriserad revisorssuppleant

Valberedningen föreslår att utse 

•	 auktoriserade revisorn Karolina Lilja till revisorssuppleant, idag  
verksam på Azets Rådgivning&Revision. 

För mer information om kandidaterna, kontakta valberedningen på  
valberedningen@imsweden.org. För information om den sittande styrelsen,  
se IM:s hemsida, www.imsweden.org.  

 

		

 

 

Revisorer
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IM är en idéburen, obunden medlemsorganisation som kämpar för en 
jämlik och medmänsklig värld. Vi arbetar globalt i samarbete med lokala 
aktörer för att människor av egen kraft ska kunna ta sig ur fattigdom och 
utanförskap. Med utgångspunkt i de mänskliga rättigheterna verkar vi 
för en hållbar värld och tar avstånd från all form av diskriminering.


